ПРОТОКОЛ № 11
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

09 августа 2022 года 14:00 ч.

Заседание вел -  заместитель главы администрации Находкинского городского округа

Л.А. Якименко

Присутствовали: 17 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О промежуточных итогах реализации Плана мероприятий по повышению
индекса качества городской среды Находкинского городского округа в 2022 году
(Постановление администрации НГО от 30.05.2022 № 686).

Докладчик: Шевченко Антон Владимирович, заместитель главы
администрации Находкинского городского округа
начальник управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Находкинского городского округа.

2. О брендировании объектов национальных проектов и Губернаторской
программы «1000 дворов».

Докладчик: Кириенко Светлана Олеговна, главный специалист
департамента по обеспечению деятельности
администрации Находкинского городского округа в сфере
экономики и предпринимательства

3. О промежуточных итогах выездов на объекты с общественными наблюдателями
в августе 2022 года.

Докладчик: Кириенко Светлана Олеговна, главный специалист
департамента по обеспечению деятельности
администрации Находкинского городского округа в сфере
экономики и предпринимательства.

1. О промежуточных итогах реализации Плана мероприятий но повышению

индекса качества городской среды Находкинского городского округа в 2022 году

(Постановление администрации НГО от 30.05.2022 № 686)

Якименко Л.А., Шевченко А.В., Кудинова Я.В., Мухамадиева Е.А., Агрицкая Н.Г.,
Сазонтова И.П., Зубкова Т.Н., Скуратовская Н.В., Кипер Е.В., Арапов О.В.,
Кульпин С.А., Рой К.Е., Кириенко С.О.

2

1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа -  начальника управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации Находкинского городского округа Шевченко А.В. о

промежуточных итогах реализации Плана мероприятий по повышению индекса

качества городской среды Находкинского городского округа в 2022 году:

индикатор № 1: данный показатель в 2022 году не изменится, в связи с тем,

что администрацией Находкинского городского округа была досрочно завершена

программа по переселению граждан из аварийного жилья в 2021 году. Федеральное

финансирование в рамках данной программы ориентировочно будет в 2024 году.

-  индикатор № 2: показатель в этом году сильно не изменится. Планировалось

увеличить балл за счет комплексной застройки, однако вместе с увеличением площади

благоустроенных жилых помещений, увеличивается общая площадь жилых

помещений. В процентах данное мероприятие дает незначительный прирост.

-  индикатор № 3: на сегодняшний день есть инвестор и земельный участок, на

котором планируется создать мусоросортировочный завод. Показатель вырастит

существенно, если мусоросортировочный завод начнет работать к концу текущего

года.

-  индикатор № 7: в рамках проектов «Умный город» и «Цифровое Приморье»

установлено 12 камер видеонаблюдения. Определены 3 места концентрации ДТП,

мероприятия по их ликвидации проводятся в соответствии с планом.

-  индикатор № 24.2: ремонт фасадов многоквартирных жилых домов (далее -

МКД) реализует «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Приморского

края» (далее -  Фонд), на текущий момент ремонт фасадов МКД Фондом не

запланирован. Для включения в План социально-экономического развития

Находкинского городского округа были предложены мероприятия по ремонту фасадов

МКД, на текущий момент источники финансирования отсутствуют. Для увеличения

показателя можно учесть мероприятия по ремонту фасадов учреждений образования,

культуры и т.п.

-  индикатор № 33: данный индикатор находится на максимальном уровне -  9

баллов.

2. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа Кудиновой Я.В. о промежуточных итогах

реализации Плана мероприятий по повышению индекса качества городской среды

Находкинского городского округа в 2022 году:

-  индикаторы № 5, 10, 11: в Яндекс-карту внесены: 251 продовольственный

магазин, супермаркеты, 53 аптеки, 163 объекта общественного питания, 75 торговых

центров, комплексов. Работа по внесению объектов на Яндекс-карты продолжается.

3. Принять к сведению информацию заместителя директора МКУ «Находка

ДАГиЗ» по вопросам архитектуры и градостроительства Кульпина С.А. о

промежуточных итогах реализации Плана мероприятий по повышению индекса

качества городской среды Находкинского городского округа в 2022 году:

-  индикатор № 6: показатель останется на прежнем уровне, в связи с тем, что

отсутствует финансирование на разработку проектов межевания. Изменилось

законодательство, с 01.09.2022 будет вестись работа по схемам. Необходимо проводить

собрания с управляющими компаниями, собственниками жилых домов и

согласовывать границы земельных участков на публичной кадастровой карте.

4. Принять к сведению информацию заместителя директор МКУ «Управление

городским хозяйством» Рой К.Е. о промежуточных итогах реализации Плана

мероприятий по повышению индекса качества городской среды Находкинского

городского округа в 2022 году:

-  индикатор № 6: Правительство РФ поставило задачу до 2025 года: все дома

должны стоять на кадастровом учете и должны быть определены границы.

5. Принять к сведению информацию начальника управления благоустройства

администрации Находкинского городского округа Сазонтовой И.П. о промежуточных

итогах реализации Плана мероприятий по повышению индекса качества городской

среды Находкинского городского округа в 2022 году:

-  индикатор № 7: Показатель в 2022 году на данный момент лучше, чем в 2021

году.

-  индикатор № 8: в сравнении с 2020 годом, данный показатель в 2021 году

вырос с 2 до 6 баллов. Это максимальный балл.

-  индикатор № 9: В связи с ремонтом моста увеличится загруженность дорог.

Есть риск, что показатель снизится по итогам 2022 года.

-  индикаторы № 13, 14: этот показатель достаточно высокий. В связи с

выпиливанием деревьев под ИЖС и ЛЭП он снизился. Необходимо увеличить

количество зеленых насаждений с сомкнутыми кронами деревьев.

3

-  индикатор № 19: показатель складывается из протяженности линии уличного

освещения, которая находится вдоль дорог, набережных и проездов. Автономное

освещение учреждений в общую протяженность не входит.

-  индикатор № 21: по данному показателю набран максимальный балл -  10

баллов.

-  индикатор № 32: остановки все нанесены на Яндекс-карту. Имеются

удаленные районы.

6. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа -  начальника управления образования

администрации Находкинского городского округа Мухамадиевой Е.А. о

промежуточных итогах реализации Плана мероприятий по повышению индекса

качества городской среды Находкинского городского округа в 2022 году:

-  индикатор № 16: за управлением образования закреплена площадка на

Свердлова, 45, на которой проводятся мероприятия с детскими садами № 20 и № 60,

школой № 7. В ходе мероприятия делают фотографии и выкладывают в социальные

сити (Вконтакте и Одноклассники) с хэштэгами.

7. Принять к сведению информацию заместителя начальника управления

культуры администрации Находкинского городского округа Скуратовской Н.В. о

промежуточных итогах реализации Плана мероприятий по повышению индекса

качества городской среды Находкинского городского округа в 2022 году:

-  индикатор № 16: проведено 110 мероприятий на озелененных территориях,

фотографии размещались учреждениями культуры в социальных сетях (Вконтакте и

Одноклассники) с использованием хэштегов.

-  индикатор № 22: все памятники обследованы. Для признания объекта

памятником культурного наследия лицензированной организацией проводится

дорогостоящая экспертиза. На Яндекс-карту внесены все объекты культурного

наследия. Также есть выявленные объекты, но у них нет статуса объекта культурного

наследия, потому что они не внесены в Единый государственный реестр памятников

истории и культуры народов РФ. На данный момент эти памятники находятся на

рассмотрении в Министерстве культуры РФ.

-  индикатор № 28: на территории Находкинского городского округа нет

объектов культурного наследия, в которых размещаются объекты социально

4

досуговой инфраструктуры. Ни одно здание не является объектом культурного

наследия.

8. Заместителю главы администрации Находкинского городского округа

начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Находкинского городского округа Шевченко А.В. разработать программу

мероприятий по рисковым индикаторам № 6, 24 Плана мероприятий по повышению

индекса качества городской среды Находкинского городского округа в 2022 году

в срок до 09.09.2022.

9. Руководителям структурных подразделений, ответственным за внесение

объектов на Яндекс-карты, (Шевченко А.В., Браташ Д.М., Кудинова Я.В.,

Агрицкая Н.Г., Мухамадиева Е.А., Арапов О.В., Ольшевская Т.В., Фирсенков В.Л.,

Сазонтова И.П.) с целью увеличения значения индикаторов № 4, 5, 10, 11, 12, 17, 20,

23, 25 обеспечить внесение на Яндекс-карту объектов, в т.ч. доступность для

маломобильных групп населения, (по курируемым сферам деятельности) и направить

в управление экономики и инвестиций администрации Находкинского городского

округа информацию о количестве внесенных объектов от общего числа объектов

в срок до 09.09.2022.

10. Руководителям структурных подразделений, ответственным за достижение

индикатора № 29, (Кудинова Я.В., Мухамадиева Е.А., Арапов О.В., Ольшевская Т.В.,

Козорез Р.В.) направить в управление экономики и инвестиций администрации

Находкинского городского округа информацию об исполнении мероприятий но

данному индикатору в срок до 09.09.2022.

11. Управлению благоустройства администрации Находкинского городского

округа (Сазонтовой И.П.) провести инвентаризацию остановок общественного

транспорта в рамках достижения индикатора № 32 в срок до 09.09.2022,

12. Начальнику управления по физической культуре, спорту и делам молодежи

администрации Находкинского городского округа Арапову О.В. в целях достижения

индикатора № 16 активизировать работу по размещению в социальных сетях

(Вконтакте и Одноклассники) фотографий, сделанных на озелененных территориях, с

указанием хэштегов в срок до 09.09.2022,

13. Отделу по связям с общественностью управления внешних коммуникаций

администрации Находкинского городского округа (Лаврентьев Р.Е.) проработать

вопрос по привлечению студентов к размещению в социальных сетях (Вконтакте,

5

6

Одноклассники) фотографий, сделанных на озелененных территориях, с

использованием хэштегов в срок до 09.09.2022.

2. О бренд пропан и и объектов национальных проектов и Губернаторской

программы «1000 дворов»

Якименко J1.A., Кириенко С.О., Седова И.Е., Вострых Т.Г., Арапов О.В., Зубкова Т.Н.,

Шевченко А.В.

1. Принять к сведению информацию главного специалиста департамента по

обеспечению деятельности администрации Находкинского городского округа в сфере

экономики и предпринимательства Кириенко С.О. о брендировании объектов

национальных проектов и Губернаторской программы «1000 дворов».

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

Находкинского городского округа (Шевченко А.В.) направить письма в управляющие

компании о брендировании объектов, созданных в рамках Губернаторской программы

«1000 дворов» в 2019-2021 годах в срок до 01.09.2022,

3. О промежуточных итогах выездов на объекты с общественными

наблюдателями в августе 2022 года

Якименко Л.А., Кириенко С.О., Мухамадиева Е.А.

1. Принять к сведению информацию главного специалиста департамента по

обеспечению деятельности администрации Находкинского городского округа в сфере

экономики и предпринимательства Кириенко С.О. о промежуточных итогах выездов

на объекты с общественными наблюдателями в августе 2022 года.

Заместитель главы администрации
Находкинского городского округа Л.А. Якименко

Секретарь С.О. Кириенко

7

СПИСОК

заседания П роектного комитета
Н аходкинского городского округа

09.08.2022 14:00

1. ЯКИМЕНКО
Лариса Александровна

заместитель главы администрации
Находкинского городского округа,
председатель Проектного комитета

2. АГРИЦКАЯ
Наталья Геннадьевна

руководитель аппарата администрации
Находкинского городского округа

3. КУДИНОВА
Яна Викторовна

4. МУХАМАДИЕВА
Евгения Александровна

заместитель главы администрации
Находкинского городского округа

заместитель главы администрации
Находкинского городского округа
начальник управления образования
администрации Находкинского городского
округа

5. ШЕВЧЕНКО
Антон Владимирович

6. АРАПОВ
Олег Васильевич

заместитель главы администрации
Находкинского городского округа
начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства

начальник управления по физической
культуре, спорту и делам молодежи
администрации Находкинского городского
округа

7. СКУРАТОВСКАЯ
Наталья Вячеславовна

8. САЗОНТОВА
Ирина Петровна

заместитель начальника управления
культуры администрации Находкинского
городского округа

начальник управления благоустройства
администрации Находкинского городского
округа

9. РОИ
Константин Евгеньевич

директор МКУ «Управление городским
хозяйством»

10. УСТИНОВ
Алексей Иванович

и.о. директора МКУ «Управление
капитального строительства»

8

11. КУЛЬПИН
Сергей Александрович

12. КО
Владимир Теоевич

13. ЗУБКОВА
Татьяна Николаевна

14. СЕДОВА
Инна Евгеньевна

15. КИПЕР
Евгения Владимировна

16. КИРИЕНКО
Светлана Олеговна

17. ВОСТРЫХ
Татьяна Геннадьевна

заместитель директора МКУ «Находка
ДАГиЗ» по вопросам архитектуры и
градостроительства

начальник департамента по связям с
общественностью и средствам массовой
информации

начальник департамента по обеспечению
деятельности администрации
Находкинского городского округа в сфере
экономики и предпринимательства

заместитель начальника производственно
технического отдела жилищно-
коммунального хозяйства

главный специалист департамента по
обеспечению деятельности администрации
Находкинского городского округа в сфере
экономики и предпринимательства

главный специалист департамента по
обеспечению деятельности администрации
Находкинского городского округа в сфере
экономики и предпринимательства

ведущий специалист производственно
технического отдела жилищно-
коммунального хозяйства